
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 403   DEL 14.09.2017 
 

 

OGGETTO: Stabilizzazione personale precario di n. 17 infermieri e n. 15 Operatori Socio Sani-
tari. 

 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tec-

nico amministrativa. 
 

            Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio  

               Dott. Dario Magliocco                                                       Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro ___________ scaturente dalla presente proposta è stata annotata sul 

conto____________  del Bilancio Economico 2017. 
 

 

Il Responsabile del procedimento                                                                  Il Direttore dell’Ufficio 

_____________________                                                                          _________________________ 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO E TECNICI 

 
Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

 

                                                                                                            Il Direttore 

                                                                                                            Dott. Giancarlo Carci 

 
 

 

 



 

                                                                

PREMESSO 

 

- Che questa Azienda, con D.C.A. n. 111/2017 “Procedure assunzionali nelle Aziende del S.S.R. - 

art. 1 comma 541 e 543 della L. 208/2015 e ss.mm.ii. (Legge di stabilita 2016) - Definizione del 

fabbisogno di personale delle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Calabria necessario 

all'applicazione della Legge n. 161/2014” del Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Ri-

entro dai disavanzi del servizio sanitario della Regione Calabria, è stata autorizzata all’assunzione 

di nuovo personale, in particolare di n. 9 Dirigenti Medici, n. 10 Infermieri, n. 2 Infermieri Pediatri-

ci, n. 10 Operatori Socio Sanitari e n. 2 Ostetriche; 

- Che, con successivo D.C.A. n. 113/2017 “Definizione del fabbisogno di personale sanitario, am-

ministrativo, professionale e tecnico necessario nelle Aziende del SSR - autorizzazione assunzioni”, 

il Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del servizio sanitario del-

la Regione Calabria ha autorizzato l’Azienda ad assumere n. 1 Dirigente Biologo, n. 1 Dirigente 

Psicologo, n. 1 Dirigente Servizio Infermieristico, n. 2 Tecnici Neurofisiopatologia, n. 2 Tecnici 

Sanitari di Laboratorio Biomedico, n. 6 Tecnici Sanitari di Radiologia Medica, n. 2 Dirigenti Am-

ministrativi e n. 1 Dirigente Ingegnere; 

- Che, per tali assunzioni lo stesso Ufficio Commissariale ha assegnato le relative risorse finanzia-

rie; 

- ATTESO che il D.P.C.M. del 6 marzo 2015 “Disciplina delle procedure concorsuali riservate per 

l’assunzione di personale precario del comparto sanità” all’art. 3 stabilisce “Le procedure concor-

suali di cui al presente decreto sono avviate … a valere sulle risorse finanziarie assunzionali relative 

agli anni 2015, 2016, 2017 e 2018 … complessivamente considerate … nel limite massimo com-

plessivo del 50 per cento …”; 

- TENUTO CONTO, pertanto, delle risorse finanziarie, complessivamente assegnate per il recluta-

mento di personale a tempo indeterminato con i suindicati DD.CC.AA., si può procedere, nel limite 

del 50% delle stesse risorse, alla stabilizzazione di personale precario; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa 

dal dirigente preposto in relazione a tutti gli atti posti in essere dall’Ufficio medesimo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

DELIBERA 

 

- Di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

- Di procedere, tenuto conto delle risorse finanziarie, complessivamente assegnate per il recluta-

mento di personale a tempo indeterminato con i suindicati DD.CC.AA. nn. 111/2017 e 113/2017, 

alla stabilizzazione di: 

 N. 17 cps - Infermieri mediante utilizzo della graduatoria generale di merito del concorso ri-

servato per n. 20 posti di cps – infermiere, in favore del personale precario, ai sensi del 

D.P.C.M. 6 marzo 2015, di cui alla determinazione n. 945 del 24 agosto 2016; 

 N. 15 Operatori Socio Sanitari, mediante utilizzo della graduatoria generale di merito del 

concorso riservato per n. 12 posti di operatore socio sanitario, in favore del personale preca-

rio, ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015, di cui alla determinazione n. 862 del 25 luglio 

2016; 

- Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla Struttura Com-

missariale ed al Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria;  



- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito        

aziendale; 

         - Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n° 502/1992 e s.m.i.; 

         - di dare atto, infine, che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimi-

tà ai sensi della L.R. n. 11/2004;   

 
          
 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Sergio DIEGO 

 Il Direttore Sanitario 

Dott. Mario VELTRI 
          

        Il Direttore Generale 

Dott. Achille GENTILE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

     

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

    

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmes-

sa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì  

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 

 

SI ATTESTA 

 

      

 è divenuta esecutiva in data__________________________per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

  

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 


